
                   
       

                 
 
 
 
 
               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ     
                     (Τ.Ε.Ι.) ΚΡΗΤΗΣ 
          ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
              ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
 
   

 
Προκήρυξη εκλογών - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη θέση του Προέδρου 

του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων (Ηράκλειο) του Τ.Ε.Ι. Κρήτης 
 
 
 
Ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Κρήτης έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.1404/83 όπως ισχύουν μετά τις τροποποιήσεις και 
αντικαταστάσεις που επήλθαν σ’ αυτό με τους Νόμους  2621/1998, 2916/2001, 3194/2003,  
και 3443/2006. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 10 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ. Α΄/06-06-2011) «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την με αρ. Φ.122.1/759/109090/18-9-2012 εγκύκλιο εφαρμογής του Ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ195/τ.Α΄/6-9-2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

4. Το Π.Δ. 104/2013 (ΦΕΚ 137/τ. Α΄/5-6-2013) «Μετονομασία Σχολής – Μετονομασία 
Τμημάτων –Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Ίδρυση 
Σχολής – Ίδρυση Τμήματος – Συγκρότηση Σχολών του ΤΕΙ Κρήτης». 

5. Το με αρ. πρωτ. 5304/Φ.20/30-10-2015 «Διορισμός Προέδρου στο Τμήμα Διοίκησης 
Επιχειρήσεων (Ηράκλειο) της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) του ΤΕΙ Κρήτης», 
σύμφωνα με το οποίο λήγει η θητεία του Προέδρου στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων 
(Ηράκλειο) στις 31-08-2016. 

6. Τις διατάξεις της παραγρ. 1 και 2β, του άρθρου 57, του Ν.4386/11-05-2016 «Ρυθμίσεις για τα 
μη αυτοδύναμα Τμήματα των Α.Ε.Ι.». 

7. Την με αρ. 4/22-01-2013 απόφαση του Συμβουλίου Ιδρύματος του ΤΕΙ Κρήτης (ΦΕΚ 
90/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/5-3-2013) και τη με αρ. Υ.Α 39508/Ε5/21-3-2013 με την οποία διαπιστώθηκε η 
εκλογή Προέδρου του ΤΕΙ Κρήτης. 
 

 
 
Ηράκλειο  10-06-2016 
Αριθ. Πρωτ.  2860/Φ.20        

    
 
 

 
Προς  Το Ε.Π. του Τμήματος  
           Διοίκησης Επιχειρήσεων  
           (Ηράκλειο) 
 

Ταχ. Διεύθυνση 
Ταχ. Θυρίδα 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνα 
Fax 
E mail 

: Σταυρωμένος  
: 1939 Τ.Κ. 71004, Ηράκλειο 
: Μ. Μούντη 
: 2810379348 
: 2810314501 
: gram_synelefsis@staff.teicrete.gr 



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε    
 

1. Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων (Ηράκλειο) του Τ.Ε.Ι. Κρήτης, με διετή θητεία από 01/09/2016 έως 31-08-
2018. 
 

2. Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Πέμπτη 30-06-2016 και ως τόπο την 
αίθουσα συνεδριάσεων της Σ.Δ.Ο. κατά τις ώρες 09:00 έως 12:00 με δυνατότητα παράτασης 
μέχρι μία ώρα σε περίπτωση που υπάρχουν ψηφοφόροι έξω από το εκλογικό τμήμα κατά την 
κρίση της εφορευτικής επιτροπής. 

3. Εάν δεν πραγματοποιηθεί η ψηφοφορία για οποιονδήποτε λόγο, αυτή θα επαναληφθεί την 
επόμενη ημέρα Παρασκευή 01-07-2016 στον ίδιο χώρο και χρόνο και με την ίδια εφορευτική 
επιτροπή.  
 

4. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν οι Καθηγητές και οι Αναπληρωτές 
Καθηγητές. 
 

5. Δηλώσεις υποψηφιότητας υποβάλλονται στο Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων 
και Επιτροπών μέχρι και την Παρασκευή  24-06-2016 και ώρα 12:00 (έντυπο της δήλωσης 
διατίθεται από το Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών). Στη δήλωση 
υποψηφιότητας πρέπει να αναγράφεται ρητά ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του 
υποψηφίου τα ασυμβίβαστα των διατάξεων των άρθρων 23 & 24 του Ν.4009/2011 και ότι αν 
εκλεγεί δεν καταλαμβάνεται κατά το χρόνο της θητείας από το όριο ηλικίας για την έξοδό του 
από την υπηρεσία. 
 
Το εκλογικό σώμα συγκροτείται από το σύνολο των μελών Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Π.) του  Τμήματος.  
Στο εκλογικό Σώμα μπορούν να μετέχουν όσοι απουσιάζουν με αναρρωτική, εκπαιδευτική 
ή άλλου είδους άδεια, εφόσον το δηλώσουν εγγράφως στον Πρόεδρο του ΤΕΙ, ο οποίος έχει 
την ευθύνη της σύγκλησης του σώματος εκλογέων το αργότερο μέχρι την Παρασκευή  
24-06-2016. Όσοι τελούν σε αναστολή ή απαγόρευση άσκησης των καθηκόντων τους δεν 
μετέχουν στο εκλογικό σώμα. 
 
Εκλέγεται ο υποψήφιος  που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία ως ποσοστό των 
εγκύρων ψήφων των μελών του εκλογικού σώματος που ψήφισαν με άμεση, μυστική και 
καθολική ψηφοφορία.  
Λευκά ψηφοδέλτια δεν λαμβάνονται υπόψη για το σχηματισμό της πλειοψηφίας. 

 
Σε περίπτωση που κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία κατά την 
πρώτη ψηφοφορία ή αν υπάρχει ισοψηφία, η ψηφοφορία θα επαναληφθεί  την Παρασκευή 
01-07-2016 στον ίδιο χώρο και χρόνο και με την ίδια εφορευτική επιτροπή μεταξύ των δύο 
πρώτων σε ψήφους. 
 
Κατά την επαναληπτική ψηφοφορία εκλέγεται όποιος υποψήφιος συγκεντρώσει  τις 
περισσότερες ψήφους. Αν υπάρξει νέα ισοψηφία γίνεται κλήρωση από την Εφορευτική 
Επιτροπή κατά την οποία μπορούν να παρίστανται οι υποψήφιοι που έχουν ίσο αριθμό 
ψήφων. Αν οι υποψήφιοι είναι μόνο δύο, εκλέγεται κατά την πρώτη ψηφοφορία όποιος 
υποψήφιος συγκεντρώσει τις περισσότερες ψήφους. 
  
Οι εκλογείς θα ψηφίσουν με επίδειξη του δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή 
διαβατηρίου.  



Η Προκήρυξη αυτή να επιδοθεί σε όλους τους αποδέκτες με τη φροντίδα του Τμήματος 
Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών και θα αναρτηθεί στον πίνακα 
ανακοινώσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας και του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων δια της Γραμματείας του.  
 
 
 Ο Πρόεδρος του ΤΕΙ Κρήτης 
 
 
                                                                                             Ευάγγελος Καπετανάκης  
              Καθηγητής 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
- Μέλη Ε.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων (Ηράκλειο) 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
- Γραφείο Προέδρου - Αναπλ. Προέδρου-Γραμματέα 
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Γραμματεία Σ.Δ.Ο. 
- Γραμματεία Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων (Ηράκλειο) 
                                                                                                                                                                                                                                                      


